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Realizacja zadań gospodarczych w 2000 roku

Rok 2000, pomimo wielu trudności i niekorzystnych uwarunkowań nie był rokiem
straconym, gdy chodzi o rozwój infrastruktury technicznej gminy. Najbardziej
kosztowną inwestycja liniową była kanalizacja w Urzędowie.

Planowane nakłady 735,5 tys. zł.
Wydatkowano 660,4 tys. zł.
Pozostało do uregulowania 32,0 tys. zł.

Zaopatrzenie w wodę:
Łączne nakłady planowane 269,5 tys. zł.
Wydatkowano 217,6 tys. zł.
Wodę z wodociągu otrzymało 114 gospodarstw.

Obiekty budowlane:

Szkoła Skorczyce - z budżetu planowano 30 tys. zł i środki te przeznaczone zostały
na dalsze prace wykończeniowe.
Dodatkowo pozyskaliśmy 50 tys. zł z Kuratorium Oświaty w Lublinie. Za te
pieniądze dokonano wymiany okien.

Szkoła Wierzbica - 30 tys. zł wykorzystane zostały na urządzenie pracowni
komputerowej.

Budynek wielofunkcyjny Popkowice - planowano 21,5 tys. zł. środki te
przeznaczone zostały na uregulowanie należności za wykonanie centralnego
ogrzewania oraz na dalsze prace wykończeniowe.

Budynek w Józefinie - 25 tys. zł przeznaczono na konsultacje i pokrycie 1/3 dachu
oraz na zakup materiałów - blachy na cały dach.

Budynek w Moniakach - plan 25 tys. zł z budżetu i 4 tys. zł. z Rady Sołeckiej.
Pieniądze przeznaczono na opracowanie projektu, budynek parterowy, dalsze prace
budowlane, zakup materiału pokryciowego.

Budynek sali gimnastycznej w Bobach - planowane środki budżetowe w kwocie 20
tys. zł + fundusze własne przeznaczono na dokumentację i zakup belitu.

Obiekty służby zdrowia.

Od 1 stycznia 1999 roku gmina przejęła służbę zdrowia. W okresie dwóch lat
funkcjonowania SPZOZ Urzędów na własnym rozrachunku, przy wsparciu
finansowym ze strony budżetu gminy, wykonano w każdym Ośrodku Zdrowia tj.
Urzędów, Moniaki i Popkowice nowe energooszczędne kotłownie gazowe.

W roku 2000 wykonano gruntowny remont Ośrodka Zdrowia w Popkowicach.
Nakłady na ten cel to kwota prawie 93,6 tys. zł. Za te środki finansowe dokonano:
l. Wymianę stolarki okiennej,
2. Modernizację kotłowni,
3. Elewację i ocieplenie ścian budynku.

Na modernizację tego obiektu pozyskaliśmy dodatkowo 30 tys. zł. bezzwrotnych
funduszy z Warszawy.
W roku 2000 zmodernizowano kotłownię w Ośrodku Zdrowia w Moniakach.



Otrzymaliśmy na ten cel 12 tys. zł kredytu w 50 % umarzalnego.

Po dwóch latach przejęcia służby zdrowia bilans jest następujący:
- trzy nowe energooszczędne kotłownie BUDERUS,
- fotometr, w każdym ośrodku zdrowia EKG, trzy nowe autoklawy, UMT do gabinetu
stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie,
- generalny remont Ośrodka Zdrowia w Popkowicach,
- częściowa modernizacja Ośrodka Zdrowia w Urzędowie.

Podjęte zostały starania o pozyskanie 40 % bezzwrotnych funduszy na dalsze
prace modernizacyjne w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie.

Budynek Gminnego Ośrodka Kultury:
Dokonano ocieplenia i odnowienia elewacji na frontowej ścianie budynku. Łączne
nakłady to kwota 53 tys. zł.

Przy dofinansowaniu 50 % zakupiono samochód LUBLIN III BUS za cenę 36,7 tys.
zł.
Za kwotę 11.590 zł. zakupiono kompresor dla potrzeb oczyszczalni ścieków w
Urzędowie.
Na budowę składowiska odpadów w Kraśniku przeznaczono kwotę 100 tys. zł.

Drogi i chodniki:
Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych w Lublinie wykonywał jedynie bieżące prace
na drodze wojewódzkiej Nr 833 Kraśnik - Chodel.
Wymieniono bariery na niebezpiecznym odcinku drogi wojewódzkiej w
miejscowości Wierzbica (rejon CPN) i oczyszczono przepust zjazdowy na drogę
powiatową Wierzbica - Ratoszyn.
Wchodząc w porozumienie z Powiatem realizowaliśmy odcinek drogi powiatowej
Moniaki - Boby Kolonia.
Na długości 1150 mb wykonano dywanik bitumiczny, a gmina własnym sprzętem
wykonała odwodnienie w wyniku czego zmniejszono udział gminy o 11 tys. zł.

Powiat wykonał 570 mb podbudowy na drodze Popkowice Księże - Dąbrowa.
Nakłady na ten cel to kwota 159.411 zł
Ogółem przybyło na terenie gminy 2796,5 m2 parkingów i chodników.
Nakłady na ten cel to kwota 177.000 zł.
Parkingi wybudowano w Bobach Kolonii w rejonie kościoła i przy Urzędzie Gminy.

Bezzwrotne środki finansowe jakie udało się nam pozyskać w roku 2000.

55 tys. zł dofinansowanie Wojewody Lubelskiego do kanalizacji w Urzędowie.
50 tys. zł dofinansowanie Kuratorium Oświaty w Lublinie do rozbudowy szkoły
Skorczyce.
30 tys. zł dofinansowanie z organizacji pozarządowych na modernizację Ośrodka
Zdrowia w Popkowicach.
51,9 tys. zł udziału Powiatu w modernizacji drogi Moniaki - Boby.
33 tys. zł udziału Powiatu w budowie i modernizacji chodników przy drogach
powiatowych.
16.640 zł + 22 % od ceny zakupu -dofinansowanie zakupu samochodu Lublin 3
BUS
11 tys. zł środki odpracowane sprzętem gminy przy drodze powiatowej Moniaki -
Boby

R-m 251 200 zł

Gmina podjęła kredyty w 50% umarzalne:

200 tys. zł na kanalizację,
20 tys. zł na gazyfikację
12 tys. na modernizację kotłowni z węglowej na gazową w Ośrodku Zdrowia
Moniaki.
Powiat wykonał odcinek drogi powiatowej w Popkowicach Ks.- dł. 570 mb
o wartości 159 411 zł.

W roku 2000 spłaciliśmy 190.795 zł zadłużenia. Umorzono nam 39,6 tys. zł.

Zastosowano obniżenie podatków w 2000 r

- rolnego o kwotę łączną 207 469,40
- od nieruchomości 112 764,90
- z działalności gospodarczej 139 081,10
Razem: 470 115,40

Zastosowano umorzenia w roku 2000

- w podatku rolnym 19 915,80
- w podatku od nieruchomości 3193,10



- z działalności gospodarczej 5 314,80
Razem: 28 423,70
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Informacja dotycząca realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej
w gminie Urzędów w roku 2000

Zadaniem własnym gminy jest realizacja ochrony p. pożarowej na swoim terenie
oraz w obszarach przyległych sąsiednich gmin. Na terenie gminy Urzędów istnieje
9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które zrzeszają 385 członków.
Przy jednostkach OSP Urzędów i Bęczyn działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze
liczące łącznie 40 członków.
Dwie jednostki: Urzędów i Boby działają w Krajowym Systemie Jednostek
Ratownictwa Gaśniczego. W roku 2000 jednostki te otrzymały dotację celową z
Komendy Głównej PSP na zainstalowanie radiotelefonu: Urzędów - 4.800 zł i Boby
2.800 zł oraz dofinansowanie zakupu umundurowania.
Jednostki OSP działające na terenie gminy w większości dysponują przestarzałym
sprzętem pożarniczym.
Generalnie należy stwierdzić, że zmieniła się specyfika występujących zagrożeń
z pożarowych na rzecz zdarzeń drogowych, mających niekiedy przykre następstwa
i konsekwencje.
Właściwe wyszkolenie i doposażenie jednostek OSP do tego rodzaju zdarzeń jest
bardzo kosztowne i przerasta nasze możliwości finansowe.
Zadanie to podejmowane jest przez przygotowane jednostki Państwowej Straży
Pożarnej, na bazie których tworzone są Powiatowe Centra Ratownictwa.
Sytuacja finansowa jednostek OSP w gminie jest mocno zróżnicowana. Można
powiedzieć, że w dobrej sytuacji finansowej są te, które dysponują dobrą baza
lokalową - obiekty zlokalizowane w korzystnych miejscach miejscowości i gminy.
Jednostki OSP istniejące w gminie, maja status stowarzyszeń, a ich działalność
objęta jest ewidencją księgową oraz rejestracją która jest w trakcie załatwiania.
Nakłada to na jednostki dodatkowe zobowiązania jak również na osobę
współpracującą z ramienia gminy.
Największe dochody własne w roku ubiegłym pozyskała jednostka OSP Urzędów,
kwota 12.878 zł. Uwzględniając stan konta z roku poprzedniego w wysokości 2.700
zł. OSP Urzędów dysponowała kwotą 15.578 zł. Na bieżącą działalność, poprawę
bazy lokalowej i doposażenia wydatkowano 13.153 zł.
Drugą pod względem wielkości uzyskanych dochodów jest OSP Bęczyn. W roku
ubiegłym dochody własne wyniosły 13.497 zł, a wydatki 12.640 zł.
Praktycznie można powiedzieć, że te dwie jednostki mogą w perspektywie
najbliższych lat samofinansować swoją działalność. Funkcjonowanie pozostałych
wymaga znacznych dotacji z budżetu gminy.

Aktualnie na stanie jednostki OSP jest:

2 samochody LUBLIN (nowe),
samochód bojowy Jelcz w Urzędowie,
Żuk w Natalinie,
Star 200 w Bobach oraz
5 Starów 25 - 29,
22 - motopompy, w tym 2 nowe, a 4 wymagają naprawy,
2 pompy szlamowe Urzędowie i w Bęczynie wykorzystywane do
wypompowania wód powierzchniowych lub innych przypadków - zalania
piwnic itp.

Doposażenie jednostek, gdy chodzi o umundurowanie, zakup węży realizowane jest
sukcesywnie w miarę posiadanych funduszy.

Na wydatki bieżące w roku 2000 Rada Gminy Urzędów wydzieliła z budżetu, środki
finansowe w wysokości 74.622 zł, a wydatkowano 69.668 zł.
Niezależnie od wypracowanych funduszy własnych, dotacji z budżetu gminy, udało
się uzyskać dotacje z zewnątrz w ogólnej kwocie 21.205 zł w tym i 16.640 zł
z Zarządu Głównego jako dofinansowanie samochodu Lublin III.
Na realizację inwestycji tj. remizy w Moniakach i budynku wielofunkcyjnego
w Popkowicach przeznaczono kwotę 50.500 zł, przy czym budynek w Popkowicach
jest tylko częściowo użytkowany przez jednostkę OSP Popkowice. Dochody z
poczty, prywatnej apteki spływają do budżetu gminy. Wydatki bieżące
przeznaczane są również w pewnej części na poprawę bazy lokalowej, z której
korzystają nie tylko jednostki OSP.
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Zebrania sprawozdawczo - wyborcze w jednostkach OSP

Z początkiem bieżącego roku zgodnie ze Statutem Zarządu OSP upływa kadencja
działań Zarządów poszczególnych jednostek OSP. Na naszym terenie odbyło się już
8 zebrań sprawozdawczo-wyborczych, na których dokonano oceny pracy
poszczególnych jednostek, jak również przyjęto kierunki działań na najbliższy
okres. Dokonano wyboru nowych Zarządów w dwóch jednostkach, tj. w OSP
Urzędów i Boby. Wybrano nowych Prezesów. Nowymi prezesami zostali: Krzysztof
Witek w Urzędowie i Ryszard Pinkiewicz w Bobach. Szczególny charakter miało
zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Urzędowie, które zbiegło się z 50-leciem
działalności strażackiej p. Zygmunta Witka - który pełnił funkcję Prezesa jednostki
przez 40 lat. Walne Zgromadzenie jednogłośnie powierzyło mu funkcję Prezesa
Honorowego tej jednostki, składając jednocześnie podziękowanie za duży wkład
pracy na rzecz tej jednostki.
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Dni Kultury Rolnej

W dniach od 12 do 14 lutego na terenie naszej gminy odbyły się kolejne już Dni
Kultury Rolnej. Głównym celem ich organizowania jest zaznajomienie rolników
z nowymi technologiami uprawy i ochrony roślin, oraz z sytuacją ekonomiczną
i prawną polskiego rolnictwa w perspektywie wejścia do Unii Europejskiej.
Współorganizatorami DKR byli: Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego
w Kraśniku, Komisja Rolna Rady Gminy Urzędów, Zespół Szkół Rolniczych
w Urzędowie, Regionalny Oddział Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
w Lublinie i firma "OSMOFROST" Osmolice.
Pierwszy dzień wykładów odbył się w Bobach i dotyczył technologii uprawy i zbioru
malin, a także agrotechniki i modernizacji sadów wiśniowych i jabłoniowych.
Przez dwa kolejne dni rolnicy spotykali się w Gminnym Ośrodku Kultury i
wysłuchali szkoleń na temat możliwości zwiększania konkurencyjności swych
produktów na rynku krajowym i zagranicznym, o zagrożeniach wynikających z
pracy w rolnictwie, oraz o zmianach w ustawie o ubezpieczeniu społecznym
rolników. Przedstawiciele firm produkujących środki ochrony chemicznej i
skupujących płody rolne, zapoznali rolników ze swoją ofertą i wymogami
stawianymi przy uprawie, ochronie i zbiorze roślin. Trzeci dzień wykładów dotyczył
technologii uprawy buraka cukrowego.
Dni Kultury Rolnej zakończył wykład w Zespole Szkół Rolniczych w Urzędowie
dotyczący propagowaniu małej przedsiębiorczości na terenach wiejskich oraz pokaz
żywieniowy - "Potrawy z jabłek".
Tegoroczny cykl wykładów cieszył się dużym zainteresowaniem rolników, wzięło
w nich udział ok. 400 słuchaczy, co świadczy o celowości organizowania w okresie
zimowym tego typu szkoleń w naszej gminie.
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Aktualności

Pod koniec grudnia 2000 roku odbył się wyjazd kobiet i mężczyzn do Wschodniego
Centrum Diagnostyczno-Zabiegowego TOP- Medical. Kobiety pojechały w celu
wykonania badań mammograficznych piersi, natomiast mężczyźni w celu
wykonania badań profilaktycznych w kierunku gruczołu krokowego ( prostaty.)

Wzorem lat ubiegłych 25 stycznia 2001 roku odbyło się Noworoczne Spotkanie
Kobiet. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczący Rady Powiatu Pan Zbigniew
Gawdzik - przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tadeusz Wojtak - starosta kraśnicki,
Pan Antoni Sochal - Przewodniczący Rady Gminy Urzędów, Pan Janusz
Mazurkiewicz - Przewodniczący Komisji Ładu i Porządku Rady Gminy, Pan Marek
Przywara - Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Gminy, Pan Jacek Lodowski-
Komendant Rewiru Policji w Urzędowie, Pan Tomasz Wyka - Dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury, Pan Marian Matyjasek - Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych.
Wszyscy bawili się doskonale. Zabawa trwała prawie do białego rana.

W dniu 19 stycznia br. w GOK w Trzydniku Dużym odbył się powiatowy przegląd
zespołów kolędniczych. Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie reprezentowały dwa
zespoły. Zespół wolkalno-instrumentalny pod kierunkiem Jana Kowala
zaprezentował koncert kolęd, natomiast zespół teatralny pod kierunkiem Józefa
Barana wystawił widowisko bożonarodzeniowe - "Jasełka". W "Jasełkach"
uczestniczyła grupa uczniów z Gimnazjum w Skorczycach, gdzie są prowadzone
przez GOK zajęcia pozalekcyjne w ramach kółka teatralnego. Wcześniej koncert
kolęd
i "Jasełka" wystawiono 6 stycznia w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie.



19 stycznia w Obserwatorium Astronomicznym w Puławach odbyło się noworoczne
spotkanie w którym uczestniczyli członkowie Koła Miłośników Astronomii im. Jana
Heweliusza z Urzędowa i przedstawiciele Zarządu Oddziału PTMA
w Puławach. W spotkaniu wzięli również udział Wójt Gminy Urzędów - Jan Woźniak
i dyrektor GOK -Tomasz Wyka, którzy zapoznali się z działalnością dydaktyczną
placówki. Omówiono zasady funkcjonowania obserwatorium, dalszą współpracę
w zakresie popularyzacji miłośniczej astronomii wśród młodzieży oraz plany
dotyczące rozwoju Oddziału oraz KMA w Urzędowie.

30 stycznia Prezes Koła Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza
w Urzędowie - Magdalena Matysiak wraz z innymi członkami rodziny Hevelke,
uczestniczyła w Gdańsku w sesji naukowej poświęconej astronomowi - Janowi
Heweliuszowi. W trakcie prasowego plebiscytu Gdańszczaninem Tysiąclecia został
Jan Heweliusz, pozostawiając w tyle szereg ważnych postaci z życia społecznego
i politycznego znanych w całej Polsce na przestrzeni tysiąclecia.

Klub Abstynenta "PŁOMYK" dzięki zaangażowaniu członków, pozyskał na swoją
działalność dodatkowe pomieszczenia w których wcześniej znajdował się skład
opału ośrodka zdrowia. Remontu dokonali sami klubowicze pod nadzorem z Urzędu
Gminy. Materiały remontowe przeznaczone na adaptację zakupiono ze środków
finansowych Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych. Nowo pozyskane pomieszczenie klubowicze pragną przeznaczyć na
działalność świetlicową, w której mogliby uczestniczyć wszyscy chętni chcący
spędzić czas wolny - bez alkoholu, przy stole pingpongowym, szachach lub
bilardzie. Szczególnie nowa oferta klubu adresowana jest do dzieci i młodzieży tak
bardzo narażonej na wszelkiego rodzaju patologie.
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